С О В Е Т  Н А РО Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В
Т А Л О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А

В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

Р Е Ш Е Н И Е

от 10 июня 2020 года № 70
р. п. Таловая

' иОб установлении ставки  единого
налога на вм ененны й доход для
отдельных видов деятельности

В соответствии со статьей 346 главы 26.3 Налогового кодекса Российской

Федерации, Указом губернатора Воронежской области от 13.05.2020 № 184-у «О

продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения в Воронежской области в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COV1D-19)» и на основании рекомендаций

изложенных в Плане первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого

развития экономики Воронежской области в условиях ухудшения ситуации в связи

с распространением новой коронавирусной инфекции, Совет народных депутатов

Таловского муниципального района решил:

1. Установить на период с 01 апреля 2020 года по 31 декабря 2020 года

включительно ставку единого налога на вмененный доход для отдельных видов

деятельности в размере 7,5% по следующим видам деятельности:

- розничная торговля (ОКВЭД: 45.11.2; 45.11.3; 45.19.2; 45.19.3; 45.32; 45.40.2;

45.40.3; 47.19*47.19.1; 47.19.2; 47.4; 47.5; 47.6; 47.7; 47.82; 47.89);

- оказание бытовых услуг(ОКВЭД:95; 96.01; 96.02);

- оказание услуг по временному размещению и проживанию (ОКВЭД: 55);

- оказание услуг общественного питания (ОКВЭД: 56);

- оказание услуг по перевозке пассажиров по установленным маршрутам (кроме

такси)(ОКВЭД:49.3; 49.4; 52.21.21). .................... .. . ................. „

; н^лого"С1:' с~'^к~ы м? 2 j
ПО ВОРОНЕЖСКОЙ OSЛ ЛСТМ I

; ЗЭГ48Э Воронежская сооость
: рп  Талозая. ул. Советская. 143

; зход № м у а р у - i s  м

2. Ставка, указанная в л Л настоящего Решения распространяется на

организации и индивидуальных предпринимателей, включенных по состоянию на 1

марта 2020 года в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый реестр малого

и среднего предпринимательства.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом

печатном издании «Таловский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

В.В. Бурдин

Н.Н. Гусева